

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

ORÇAMENTO: CICLOVIA

FONTE	Código	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	QUANTIDADE	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI	%
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
SINAPI	100576	1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1,72	2,12	2195,81	R\$ 3.776,79	R\$ 4.645,46	0,94%
SINAPI	101144	1.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	M3	11,79	14,50	1141,82	R\$ 13.462,07	R\$ 16.558,35	3,35%
SINAPI	95875	1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1,70	2,09	29972,81	R\$ 50.953,77	R\$ 62.673,14	12,70%
SINAPI	93590	1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,67	0,82	42663,14	R\$ 28.584,30	R\$ 35.158,69	7,12%
		2	FAIXAS ELEVADAS E CICLOVIA							
SINAPI	96400	2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		103,52	127,33	713,64	R\$ 73.875,83	R\$ 90.867,27	18,41%
SINAPI	96396	2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		121,74	149,74	285,46	R\$ 34.751,33	R\$ 42.744,13	8,66%
SINAPI	96402	2.3	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	2,29	2,82	2304,00	R\$ 5.276,16	R\$ 6.489,68	1,31%
SINAPI	96401	2.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	6,86	8,44	2304,00	R\$ 15.805,44	R\$ 19.440,69	3,94%
SINAPI	95995	2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.241,36	1526,87	125,40	R\$ 155.666,54	R\$ 191.469,85	38,79%
SINAPI	102333	2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	0,56	0,69	12437,56	R\$ 6.965,03	R\$ 8.566,99	1,74%
SINAPI	102332	2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1,39	1,71	8737,92	R\$ 12.145,71	R\$ 14.939,22	3,03%
								R\$	493.553,47	